
Gemeinderatsklub - Team TSV (SPÖ) Gemeinderatsklub - Team TSV (SPÖ)

Vzbgm. Gerd Kiefl
Bauausschussobmann
Ortsvorsteher Siegersdorf
Gartengasse 12
2486 Siegersdorf
Tel.: 0650 / 88 88 613
gerd.kiefl@teamtsv.at

GGR Roland Holike
Klubobmann
Ortsvorsteher Landegg
Stollenbachgasse 2a
2486 Landegg
Tel.: 0664 / 513 12 30
roland.holike@teamtsv.at

GGR Alexandra
Tuma-Kubysta
Schulausschussobfrau
Robert-Foller-Str. 65
2486 Pottendorf
Tel.: 0650 / 61 50 669
a lexandra. tuma-kubysta@teamtsv.a t

GGR Franz Pöschl
Ortsvorsteher Wampersdorf
Unt. Hauptstraße 27
2485 Wampersdorf
Tel.: 0677 / 61 58 00 26
franz.poeschl@teamtsv.at

GGR Harald Steiner
Kulturausschussobmann
Bürgermeister-Stellvertreter
Hartlgasse 29A/12A
2486 Pottendorf
Tel.: 0676 / 48 02 083
harald.steiner@teamtsv.at

GR LAbg. Elvira
Schmidt
Otto-Glöckel-Str. 34
2486 Pottendorf
Tel.: 0664 / 54 09 787
elvira.schmidt@teamtsv.at

GR Richard Steiner
Leopold-Serentschy-Str. 18
2486 Landegg
Tel.: 0676 / 62 07 680
richard.steiner@teamtsv.at

GR Andreas
Csukovich
Umweltgemeinderat
Badener Straße 39
2486 Pottendorf
Tel.: 0664 / 63 61 589
andreas.csukovich@teamtsv.at

GR Lukas Erben
Schulgasse 3/13
2485 Wampersdorf
Tel.: 0660 / 38 32 069
lukas.erben@teamtsv.at

GR Astrid Kopinits
Nytzienweg 12
2486 Siegersdorf
Tel.: 0664 / 91 30 773
astrid.kopinits@teamtsv.at

GR Claudia Malecek
Pallischgasse 1c/5
2486 Pottendorf
Tel.: 0664 / 40 38 975
claudia.malecek@teamtsv.at

GR Maximilian
Schubert
Dr.-Johann-Tanzer-Str. 1/5
2486 Pottendorf
Tel.: 0680 / 23 87 333
maximilian.schubert@teamtsv.at

GR Daniela Schöppl
Otto-Glöckel-Str. 5
2486 Pottendorf
Tel.: 0664 / 45 21 187
daniela.schoeppl@teamtsv.at

GR Ralf Kopinits
Untere Angerstraße 14
2486 Siegersdorf
Tel.: 0664 / 53 24 382
ralf.kopinits@teamtsv.at

GR Flaviu Muresan
Brunnfeldgasse 51
2486 Pottendorf
Tel.: 0660 / 19 99 952
flaviu.muresan@teamtsv.at

GR Sophie Schmidt
Bildungsgemeinderätin
Otto-Glöckel-Str. 34
2486 Pottendorf
Tel.: 0664 / 16 90 902
sophie.schmidt@teamtsv.at

Bernhard Bailer
Pflanzsteige 3
2486 Landegg
Tel.: 0664 / 88 63 48 23
bernhard.bailer@teamtsv.at

Aloisia Baumann
Thorntongasse 4/3
2486 Pottendorf
Tel.: 0699 / 100 29 801
aloisia.baumann@teamtsv.at

Andreas Fried
Franz-Jonas-Straße 35
2486 Pottendorf
Tel.: 0676 / 51 30 041
andreas.fried@teamtsv.at

Nicole Cerny
Stollenbachgasse 35
2486 Landegg
Tel.: 0664 / 21 24 246
nicole.cerny@teamtsv.at

Niklas Kornmüller
Krennergasse 9/2
2486 Pottendorf
Tel.: 0664 / 20 25 412
niklas.kornmueller@teamtsv.at

Emanuel Petz
Hendlwiese 4
2486 Pottendorf
Tel.: 0650 / 96 33 570
emanuel.petz@teamtsv.at

Wilhelm Szivacz
Hartlgasse 29B/4B
2486 Pottendorf
Tel.: 0664 / 21 56 891
wilhelm.szivacz@teamtsv.at

Bgm. Thomas Sabbata-Valteiner
Finanzausschussobmann
Thorntongasse 13
2486 Pottendorf
Tel.: 0664 / 512 31 01
thomas.sabbata-valteiner@teamtsv.at
buergermeister@pottendorf.gv.at

Wir 24 sind der neue Team TSV (SPÖ) – Gemeinderatsklub!

Aufgrund des Ergebnisses der Gemeinderatswahl vom 26. Jänner 2025 und der konstituierenden
Gemeinderatssitzung am 25. Februar 2025 bilden die 17 Gemeinderatsmitglieder und 7 weitere
engagierte Teammitglieder den neuen Team TSV (SPÖ) – Gemeinderatsklub. Wenn Sie Anliegen,
Wünsche und Ideen haben, nehmen Sie einfach und gerne Kontakt mit uns auf oder sprechen Sie
uns bei einer Veranstaltung einfach an. Wir sind für Sie da!

Wir sind gerne Ihre
Ansprechpartner
wenn es um unsere
Gemeinde geht!


